



ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS DĖL ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2012 m. vasario 24 d. Nr. TS-3.50
Rokiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo 8 straipsnio 3 dalimi bei Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. TS-5.104 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. TS-12.175 „Dėl Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisijos sudarymo“ 1 punkto pakeitimo ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. rugsėjo 10 d. sprendimo Nr. 162 „Dėl Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisijos steigimo“ panaikinimo“, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

P r i t a r t i Rokiškio rajono jaunimo reikalų tarybos 2011 m. veiklos ataskaitai (pridedama).

Savivaldybės meras

Vidmantas Kanopa

ROKIŠKIO RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Rokiškio rajono jaunimo reikalų taryba veikia pagal Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. balandžio 24 d. sprendimą Nr. TS-5.104. Rokiškio rajono jaunimo reikalų taryba (toliau - JRT) skirta įgyvendinti jaunimo politiką savivaldybėje, analizuoti jaunimo problemas ir poreikius, rengti ir teikti savivaldybės tarybai, merui ir kitoms savivaldybės institucijoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo, rengti jaunimo programų konkursus bei kontroliuoti, kaip vykdomos jaunimo programos, kaip efektyviai naudojamos tam skirtos lėšos.

Taryba sudaryta iš 12 narių pariteto principu – 6 narius deleguoja Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“, kitą JRT dalį sudaro įvairių savivaldybės institucijų atstovai. Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 5 posėdžiai.

Jaunimo reikalų tarybos (toliau- JRT) 2011 m. pagrindinė veikla:

- apsvarstyta ir per masines informavimo priemones (internetą, pranešimus spaudoje, ataskaitines jaunimo konferencijas) nuolat skelbiama visuomenei jaunimo situacija savivaldybėje www.rokiskis.lt/jaunimas/;

- JRT kasmet svarsto Rokiškio rajono jaunimo projektinės veiklos prioritetus ir įgyvendinimo tvarką;

- JRT kasmet apibendrina ir skelbia savivaldybės tinklalapyje Rokiškio rajono jaunimo projektinės veiklos programos rezultatus (savivaldybės lėšomis finansuoti ir įgyvendinti 11 jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių projektų, kuriems buvo skirta 8 tūkst. Lt, dalyvių skaičius - 1586);

- JRT kasmet apibendrina rajono jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių projektinės veiklos nacionalinėse programose rezultatus.

Jaunimo reikalų departamento lėšomis buvo finansuotas ir įgyvendintas 1 projektas, kuriam buvo skirta 13,0 tūkst. Lt, dalyvių skaičius - 589. Projektą „Jaunimo centrų veiklos programa“ vykdė VšĮ Rokiškio jaunimo centras.

JRT kasmet apibendrina rajono jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių projektinės veiklos tarptautinėse jaunimo programose rezultatus. ES programos „Veiklus jaunimas“ lėšomis įgyvendinami 4 projektai, Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo lėšomis- 1 projektas. Iš viso šių projektų įgyvendinimui gauta suma- 249,4 tūkst. Lt, bendras dalyvių skaičius - 5275. Projektą „Take it!“ („Jamam!“) vykdė RJOS „Apvalus stalas“; „Tomorrow starts today“ („Rytojus prasideda šiandien“) vykdė RJOS „Apvalus stalas“; „Step By Step Through Europe“ („Žingsnis po žingsnio per Europą“) vykdė RJOS „Apvalus stalas“; „Amatų gelbėtojai“ vykdė VšĮ Rokiškio jaunimo centras; „Ekologika: Lietuva“ vykdė Lietuvos blaivybės draugijos "Baltų Ainiai" Rokiškio skyrius.

JRT, įgyvendindama integruotą jaunimo politiką savivaldybėje, skatina įvairių institucijų tarpžinybinį bendradarbiavimą ir inicijuoja aktyvų jaunimo dalyvavimą organizuojant rajoninius renginius, pažymint valstybines šventes, skatina jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių dalyvavimą įgyvendinant vasaros poilsio, laisvalaikio užimtumo ir prevencines programas. Jaunimo su jaunimu dirbančios organizacijos prisideda prie savivaldybės Vaikų ir jaunimo socializacijos programos įgyvendinimo (25 proc. programos vykdytojų - jaunimo, su jaunimu dirbančios organizacijos). Europos socialinio fondo, nacionalinėmis, savivaldybės, rėmėjų ir tėvų lėšomis (147,2 tūkst. Lt) buvo organizuotas visas vaikų vasaros poilsis - 1577 (33 proc.) visų mokyklinio amžiaus vaikų ir jaunimo, (iš jų 733 - vaikai ir jaunimas iš socialiai remtinų šeimų).

Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras antrus metus organizavo stacionarinę 5 pamainų vasaros poilsio stovyklą Žiobiškio turistinėje bazėje, kurioje stovyklavo 140 vaikų ir jaunimo. Pirmą kartą vasaros užimtumo programos veiklos buvo vykdomos gavus papildomą finansavimą įgyvendinant Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos lėšomis finansuojamą/dalinai finansuojamą projektą TAPK („Neformaliojo švietimo paslaugų rėmimo sistemos sukūrimas savivaldybėse“), kurį administruoja Švietimo mainų paramos fondas.

Savivaldybėje toliau sėkmingai taikoma nauja darbo su jaunimu forma - atviras darbas su jaunimu, kurį vykdo viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras, dirbantis neformaliojo švietimo ir jaunimo politikos srityje. Atviro darbo su jaunimu veikloje nuolat dalyvauja virš 50 jaunimo. Renginiuose, projektinėje veikloje (diskusijose, susitikimuose, žaidimuose, mokymuose) dalyvavo 689 (pernai metais - 433) jauni žmonės.

Nuo 2011 m. rugsėjo mėn. dalyvauta jaunimo problematikos savivaldybėse tyrime „Integruotos jaunimo politikos plėtra“ (53 savivaldybėse), kurį atliko UAB „Spinter“ Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (JRD prie SADM) užsakymu. Apklausose dalyvavo 200 14-29 metų mūsų rajono jaunimo.

Nuo 2011 m. liepos mėn. 7 d. dalyvauta jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje kokybės vertinimo tyrime „Integruotos jaunimo politikos plėtra“ (53 savivaldybėse), kurį atliko VšĮ Viešosios politikos ir vadybos institutas Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (JRD prie SADM) užsakymu. Savivaldybėse surinktų duomenų pagrindu bus parengta lyginamoji savivaldybių analizė. Tyrimų rezultatai artimiausiu metu bus skelbiami projekto tinklalapyje: www.ijpp.lt.

Svarbiausia jaunimo veikla ir renginiai:

Tarptautinė jaunimo akcija rajone „Darom 2011“, kurioje dalyvavo 76 įstaigos ir organizacijos, akcijos dalyvių skaičius - 5136 (2010 m. - 4950);

Jaunimo akcija, skirta Sausio 13-osios metinėms paminėti, „Laisvei 20“, kurioje dalyvavo apie 500 jaunų žmonių.
